
171

costa del sol - algeciras - fez - mequinez - rabat - tánger - algeciras - costa del sol

ARTESANOS

DÍA 1 COSTA DEL SOL •  
ALGECIRAS • FEZ (miércoles) 599 km

Traslado desde los diferentes puntos de re-
cogida de la Costa del Sol hacia Algeciras. 
Embarque en ferry hacia Tánger. Nuestro 
guía marroquí nos estará esperando para 
acompañarnos durante todo el recorrido. 
Saldremos directamente hacia Fez vía La-
rache, una de las capitales del protectorado 
español. Llegada al final de la tarde. Cena y 
alojamiento.

DÍA 2 FEZ (jueves)

Desayuno y visita completa de la ciudad re-
ligiosa del país, que fue fundada en el siglo 
VIII por Idriss II y es considerada una de las 4 
capitales imperiales. Durante esta visita rea-
lizaremos un curioso recorrido por los luga-
res más emblemáticos, como las puertas del 
Palacio Real, el Barrio Judío y la Fortaleza, 
que cuenta con la mejor vista de Fez el Bali, 
la Medina o la ciudad antigua. A continua-
ción iniciaremos la visita a pie, accediendo 
por la famosa Puerta de Bab el Jeloud, sin-
tiendo una vuelta al pasado en una parte de 
la ciudad que aún vive cerca de la Edad Me-
dia. Podremos ver las murallas que protegen 

su interior, formado por cientos de callejue-
las laberínticamente organizadas donde los 
clientes podrán vivir mil aromas y sabores 
en este lugar considerado como Patrimonio 
de la Humanidad. Cena y alojamiento.

DÍA 3 FEZ • MEQUINEZ •  
RABAT • TÁNGER (viernes) 533 km

Desayuno. Salida hacia Mequinez para la vi-
sita de otra de las capitales imperiales. Ad-
miraremos las Murallas de Bab el Mansour 
y el Mausoleo de Moulay Ismail, única mez-
quita del país donde se permite el acceso a 
los no musulmanes. A continuación, salida 
hacia la capital del país, Rabat. Realizaremos 
la visita de la ciudad, recorriendo las Puertas 
del Palacio Real, el Mausoleo de Mohamed 
V y la Torre de Hassan. Salida hacia Tánger. 
Cena y alojamiento.

DÍA 4 TÁNGER • ALGECIRAS •  
COSTA DEL SOL (sábado) 145 km

Desayuno. Traslado al puerto de Tánger para 
la salida hacia Algeciras y continuación a la 
Costa del Sol. Y con una cordial despedida, 
diremos… ¡Hasta pronto!

Curtidería en Fez, Marruecos.

Tienda de iluminación, Marrakech.

Febrero
Marzo
Abril
Mayo
Junio
Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre

Enero
Febrero
Marzo

SALIDAS 2022 / 2023

PRECIOS POR PERSONA EN DÓLARES

En habitación doble   
En habitación triple
Supl. habitación single

HOTELES PREVISTOS O SIMILARES

EL PRECIO INCLUYE

Pasaje de barco Algeciras / Tánger Med / Algeciras.
Transporte en Marruecos.
Guía marroquí de habla hispana durante todo el 
circuito en Marruecos.
3 noches de hotel en régimen de media pensión.
Visitas mencionadas en el programa.
Seguro de asistencia.
Traslados desde Costa del Sol.

2
2
6
4
1
6
3
7
5
2
7

4
1
1

9
9
13
11
8
13
10
14
12
9
14

11
8
8

16
16
20
18
15
20
17
21
19
16
21

18
15
15

23
23
27
25
22
27
24
28
26
23

25
22
22

30

29

31

30

665
645
145

•
•
•

•
•
•
•

NT.

2
1

Menzah Zalagh / Volubilis /  Tghat
Kenzi Solazur / Oumnia Puerto

Fez 
Tánger

CIUDAD HOTEL CAT.

T 
T

625
605
140

610$4 DÍAS
DESDE

2022

2023

NOTAS

Es obligatorio informar los datos del pasaporte 
como mínimo 72 horas antes de la salida de su viaje 
(consultar página 155.) 
Durante el transporte no dispondrán de acceso a 
wifi.
Circuito NO recomendado para personas con movi-
lidad reducida.
En circuitos inferiores a 12 personas tendrán conduc-
tor de habla hispana y guías locales en las visitas.
Consulten suplemento y obligatoriedad para la cena 
de Fin de Año.
Certificado de vacunación – Covid 19.
Determinadas nacionalidades necesitan visado.
Excursiones opcionales, extras, gastos personales y 
propinas no están incluidas.

•

•

•

•

•

•
•
•

610
590
130


