

COSTA DEL SOL - ALGECIRAS - FEZ - MEQUINEZ - RABAT - TÁNGER - ALGECIRAS - COSTA DEL SOL

DÍA 1 COSTA DEL SOL • ALGECIRAS • FEZ (miércoles) 599 km

Traslado desde los diferentes puntos de recogida de la **Costa del Sol** hacia **Algeciras**. Embarque en ferry hacia **Tánger**. Nuestro guía marroquí nos estará esperando para acompañarnos durante todo el recorrido. Saldremos directamente hacia **Fez** vía Larache, una de las capitales del protectorado español. Llegada al final de la tarde. Cena y alojamiento.

DÍA 2 FEZ (jueves)

Desayuno y visita completa de la ciudad religiosa del país, que fue fundada en el siglo VIII por Idriss II y es considerada una de las 4 capitales imperiales. Durante esta visita realizaremos un curioso recorrido por los lugares más emblemáticos, como las puertas del Palacio Real, el Barrio Judío y la Fortaleza, que cuenta con la mejor vista de Fez el Bali, la Medina o la ciudad antigua. A continuación iniciaremos la visita a pie, accediendo por la famosa Puerta de Bab el Jeloud, sintiendo una vuelta al pasado en una parte de la ciudad que aún vive cerca de la Edad Media. Podremos ver las murallas que protegen

su interior, formado por cientos de callejuelas laberínticamente organizadas donde los clientes podrán vivir mil aromas y sabores en este lugar considerado como Patrimonio de la Humanidad. Cena y alojamiento.

DÍA 3 FEZ • MEQUINEZ • RABAT • TÁNGER (viernes) 533 km

Desayuno. Salida hacia **Mequinez** para la visita de otra de las capitales imperiales. Admiraremos las **Murallas de Bab el Mansour** y el **Mausoleo de Moulay Ismail**, única mezquita del país donde se permite el acceso a los no musulmanes. A continuación, salida hacia la capital del país, **Rabat**. Realizaremos la visita de la ciudad, recorriendo las **Puertas del Palacio Real**, el **Mausoleo de Mohamed V** y la **Torre de Hassan**. Salida hacia **Tánger**. Cena y alojamiento.

DÍA 4 TÁNGER • ALGECIRAS • COSTA DEL SOL (sábado) 145 km

Desayuno. Traslado al puerto de **Tánger** para la salida hacia **Algeciras** y continuación a la **Costa del Sol**. Y con una cordial despedida, diremos... iHasta pronto!

4 DÍAS DESDE

610\$

SALIDAS 2022 / 2023								
2022	Febrero Marzo Abril	2 2 6	9 9 13	16 16 20	23 23 27	30		
	Mayo Junio	4	11	18 15	25 22	29		
	Julio Agosto Septiembre	6 3 7	13 10 14	20 17 21	27 24 28	31		
	Octubre Noviembre Diciembre	5 2 7	12 9 14	19 16 21	26 23	30		
2023	Enero Febrero Marzo	4 1 1	11 8 8	18 15 15	25 22 22			

PRECIOS POR PERSONA EN DÓLARES

En habitación doble	665	625	610
En habitación triple	645	605	590
Supl. habitación single	145	140	130

HOTELES PREVISTOS O SIMILARES

NT. CIUDAD HOTEL CAT

2 Fez Menzah Zalagh / Volubilis / Tghat T
1 Tánger Kenzi Solazur / Oumnia Puerto T

EL PRECIO INCLUYE

- Pasaje de barco Algeciras / Tánger Med / Algeciras.
- Transporte en Marruecos.
- Guía marroquí de habla hispana durante todo el circuito en Marruecos.
- 3 noches de hotel en régimen de media pensión.
 Visitas mencionadas en el programa
- Visitas mencionadas en el programa.
 Seguro de asistencia.
- Traslados desde Costa del Sol.

NOTA

- Es obligatorio informar los datos del pasaporte como mínimo 72 horas antes de la salida de su viaje (consultar página 155.)
- Durante el transporte no dispondrán de acceso a
- Circuito NO recomendado para personas con movilidad reducida.
- En circuitos inferiores a 12 personas tendrán conductor de habla hispana y guías locales en las visitas.
- Consulten suplemento y obligatoriedad para la cena de Fin de Año.
- Certificado de vacunación Covid 19.
- Determinadas nacionalidades necesitan visado.
- Excursiones opcionales, extras, gastos personales y propinas no están incluidas.

